
numurā:
- Silavai - pusgadsimts »♦ 2.lpp.
- Salsapils domes jauniešu koris *♦ 3.lpp.
- bērnu svētki un sadziedāšanās; 

suns pārēdas mīklu *♦ 4.lpp.

Pilsētas pašvaldības priekšsēdētāja 
DIENASGRĀMATA (13. - 24. maijs)

13. maijs. Iknedēļas tikšanās ar deputātiem, kurā tiek ap­
spriestas pilsētās aktuālākās problēmas. Šoreiz īpaši tika 
izskatīts jautājums par pašvaldības uzņēmumu izpilddirektora 
nepieciešamību.
15. maijs. Tikšanās ar Salaspils būvinspekciju, tehnisko 

uzraugu un darbu uzraugu, kuru vadībā notiek kapličas 
celtniecība Tilderu kapos (Dārziņu mežā).
16. maijs. Ikmēneša informatīvā sanāksme ar pašvaldības 

policiju. Sājā tikšanās reizē tika novērtēti policijas darba
. rezultāti un kvalitāte, kā arī spriests par policistu vasaras 
I formastērpiem.

18. aaijs. Priekšsēdētājs kopā ar domes jauniešu kori pie­
dalījās Daugavas un Kultūras fondu rīkotajos Daugavas svētkos 
Oliņkalnā. Jāatzīmē, ka Salaspils dome ir viena no Daugavas 
fonda līdzdibinātājām.
20. maijs. Tika lemts par Salaspils kabeļtelevīzijas un 

TV studijas darbu uzsākšanu un izlemts par iekārtu iegādi.
20. aaijs r Tikšanās ar Latvijas Zinātņu akadēmijas 

prezidentu Tāli Milleru, kuras laikā apsprieda iespēju izņemt 
no Privatizācijas aģentūras sarakstiem Salaspilī atrodošos 
ZA RCP (remonta un celtniecības pārvaldi) un nodot to 
pašvaldības īpašumā kā objektu, kas apkalpotu infrastruktūru. 
ZA prezidents lūgumu atbalstīja un jau tās pašas dienas vakarā 
tika saņemta ziņa, ka arī Privatizācijas aģentūra šo lūgumu 
izlems pozitīvi. Ja tā notiks, pilsētas pašvaldība iegūs telpas 
autotransporta bāzei un noliktavām, kā arī kokapstrādes un 
metālapstrādes darbnīcas.

20. maijs. Tika saņemts iesniegums no Salaspils 1. vidus­
skolas administrācijas, kā pamatā ir neapmierinātība ar paš­
reizējā direktora Krēsliņa darbību. 31. maijā plānota 
Salaspils domes un 1. vidusskolas skolotāju tikšanās.
No 22. līdz 24. maijam pil sētas domes priekšsēdētājs J. Put­

niņš devās uz Norčēpingu (Zviedrija), kur piedalījās 
konferencē, veltītā līgumu slēgšanai ar sadraudzības pilsētām 
Zviedrijā. Ar Salaspili izteikusi vēlēšanos draudzēties 
Finšpangas pašvaldība. No Latvijas konferencē vēl piedalījās 
Talsu, Cēsu un Kuldīgas pašvaldību vadītāji. Visus izdevumus 
finansēja zviedru puse.
Pagājušajā nedēļā tika izlemts jautājums par Salenieku ceļa 

sakārtošanu.
Salaspils domniekus satrauc Rīgas ielas, kas atrodas Rīgas 

1. ceļu pārvaldes pārziņā, neapmierinošais stāvoklis. Tā kā 
minētā pārvalde šo problēmu nerisina, Salaspils dome nolēma 
šo ceļu salabot par saviem līdzekļiem. Darbu organizēšana 
uzdota domes ceļu meistaram Jānim Krūmiņam un labiekārtošanas 
komitejai (priekšsēdētājs Jānis Šrēders).
Maijā būs zināms, vai pašvaldība finasēs daļu no izdevumiem 

autobusu maršrutam Salaspils - Salenieku vasarnīcu rajons, 
kas varētu būt pilsētas trešais autobusu maršruts. Pagaidām 
no SIA Ormanis saņemtā informācija liecina, ka autobusa eks­
pluatācijas izdevumi ir pārāk lieli un ieņēmumi par pasažieru 
biļetēm tos nesegs.
25. maijā beigsies konkurss par Lauku un Budeskalnu ielu 

izbūvi. Konkursā piedalās četri ceļu būves uzņēmumi: Bauskas 
ceļi, Viators, SIA Pilastrs un Daugavhesbūve. Konkursa uzvarē­
tājs pie darba varēs ķerties jau jūnija sākumā.
Pagājušās nedēļas brīvo laiku Juris Putniņš pavadīja Mākslu 

skolā, gatavojoties solokoncertam Kad zvaigznes krīt, kas 
notiks 2. jūnijā kultūras namā Rīgava. Koncertā viņš izpildīs 
Raimonda Paula dziesmas.

Saņemts pirmais tālruņa zvans redakcijā.
Drīz pēc tam, kad jaunā avīze nonāca pie pircējiem, 

uz redakciju piezvanīja Valentīna Seņakovas kundze no 
Skolas ielas 1: * Jūtos tik priecīga, pat laimīga, ka 
Salaspili beidzot radīts vienojošs informācijas centrs! 
Līdz šim visi dzīvoja it kā katrs par sevi, bez kopības 
izjūtas, bet nu man šķiet, ka dzīve pie mums sāk mai­
nīties uz labo pusi. Sirsnīgi pateicos šīs avīzes  
iniciatoriem!" Savukārt redakcija pateicas Seņakovas 
kundzei par aizkustinošo zvanu.

Lai mums visiem veicas!

Vai Jūs zināt, ka Smiltenes virsmežniecībā ioproiām aug 
unikāla priede? Tās augstums - 39.5 m. Plašāku materiālu par 
Latvijas mežiem un LVMI Sjļava lasiet 2. lappusē!

Vai skolai būs jauns direktors?
Lielāka daļa Salaspils l . vidus­

skolas skolotāju ir parakstījuši 
ziņojumu par pašreizējā skolas 
direktora Egīla Krēsliņa neat­
bilstību ieņemamajam amatam.

Pagaidām vēl nav īstas skaid­
rības, vai tiks rīkots atklāts kon­
kurss,vai ari skolotāji izvirzīs savu 
kandidatūru apstiprināšanai domē, 
taču par visreālāko kandidatūru 
tiek uzskatīta pašreizējā angļu 
valodas skolotāja Elita Pušpure. 
Pati E. Pušpure atsakās komentēt 
šo faktu.

31. maijā ieplānota skolas sko­
lotāju, Domes izglītības un kultū­
ras komitejas. Domes priekšsē­
dētāja, Rīgas rajona skolu inspek­
tores Kurmītes un pašreizējā sko­
las direktora E. Krēsliņa tikšanās.

Neapmierinātība ar E. Krēsliņa 
vadības stilu radās jau drīz vien 
pēc viņa stāšanās amatā 1995. ga­
da 1. februārī. Tomēr tikai 21. 
maijā, pēc tam, kad E. Krēsliņš 
paziņoja par savu nodomu "pildīt 
domes pieņemto lēmumu par 
amata pildīšanu līdz galam", 
delegācija 3 skolotāju sastāvā 
devās pie domes priekšsēdētāja J. 
Putniņa, lai informētu par 
izveidojušos situāciju.

Skolotāji ir sašutuši par~E: 
Krēsliņa nespēju reaģēt uz no­
tikumiem un neizlēmību skolas 
problēmu risināšanā. Viņi Salas­
pils Vēstīm minēja vairākus gadī­
jumus, kad direktors solījis, taču tā 
arī nav atrisinājis vairākas problē­
mas, atliekot to izskatīšanu uz vē­

lāku laiku, vai arī aizbildinoties ar 
finansu trūkumu.

Kā atzina veselības mācības 
skolotāja G. Dimitere, skolai vaja­
dzīgs direktors, kas varētu aizstā­
vēt skolotāju tiesības un repre­
zentēt skolu. Viņa konstatēja, ka 
pēdējā gada laikā skola ne saim­
nieciskā, ne mācību darbā, ne arī 
skolotāju un skolēnu disciplinētī­
bas ziņā nav augusi. “Diemžēl 
skolas direktors ir nevis virzošs, 
bet bremzējošs spēks. Arī strīda 
gadījumos gala vārds būtu jāsaka 
direktoram, taču Egīls Krēsliņš to 
nespēj," spriež Grieta Dimitere.

Par notikumu attīstību turpi­
nāsim jūs informēt ari nākamajos 
numuros. Q

Jānis Vanags

Veselības nedēļa I. vidusskolā_____________________  1___________ _________
Ar pret smēķēšanu vērstās de­

monstrācijas dalībnieku vizlu pie 
pilsētas mēra 20. maija vakarā no­
slēdzās veselības nedēļa Salaspils 
1. vidusskolā.

Nedēļu rīkoja veselības mācī­
bas skolotāja Grieta Dimitere kopā 
ar 11. klases meitenēm Kristīni un 
Eviju. Arī šajā, tāpat kā iepriekšējā 
gada veselības nedēļā, katru dienu 
bija ieplānotas dažādas aktivitātes.

Visu nedēļu no 13.- 20. maijam 
interesenti varēja iepazīties ar sko­
las garajā gaitenī izvietotajiem 
skolotājas Grietiņas pusgadu vāk­
tajiem reklāmas materiāliem par 
veselīgu uzturu, kosmētiku un 
kontracepciju. Ari skolas ēdnīca 
popularizēja veselīgu uzturu, 
ēdienkartē iekļaujot dabīgās sulas 
un salātus.

Nedēļas pirmajā dienā, 13. 
maijā veselības mācības stundās 
5.-12. klašu skolēni aptaujāja Sa­
laspils iedzīvotājus par viņu vese­
lību un attieksmi pret alkohola 
lietošanu un smēķēšanu. Sagai­
dāms, ka pavisam tiks aptaujāti ap 
tūkstotis pilsētas iedzīvotāju, kuru 
atbildes tiks apkopotas un izman­
totas tālākiem pētījumiem.

Sporta diena otrdien beidzās ar 
10. klases uzvaru basketbola spēlē 
prel skolotājiem.

15. maijā skolā notika Kel- 
logf* s pārslu degustācija, kurā fir­
mas pārstāvji sākumskolas skolē­
nus iepazīstināja ar firmu un tās 
ražotās produkcijas veselīgumu. 
Starpbrīdī pēc 3. stundas pie jau­
no, pieaugušajiem domāto pārslu 
degustācijas tika ari skolotāji.

Ceturtajā nedēļas dienā skolu 
apmeklēja A. Endele no firmas 
Grindex% kura 3.-5. klašu skolē­
niem pastāstīja par vitamīniem un 
fluora tabletēm. A. Endele bija 
pārsteigta, cik daudz skolēni zināja 
par zālēm Tailenols.

Piektdien no rīta notika sākum­
skolas sporta diena. Savukārt va­
karā uz skolas vēsturē pirmo nakts 
diskotēku ieradās vecāko klašu 
skolēni. Pasākuma Veselība ne 
tikai dienā, veselība arī naktī sā­
kumā veselības mācības skolotāja 
informēja par smēķēšanas kaitī­
gumu un izdalīja Mutes dobuma 
centra uzlīmes.

Nedēļas noslēgumā, 20. maija 
pēcpusdienā Vislatvijas akcijas 
Atmet un vinnē ietvaros, ducis

skolēnu no 7., 9., 12. klases, sko­
lotājas Dimitere un Šaltāne ar pla­
kātiem un citiem pretsmēķēšanas 
atribūtiem izgāja Salaspils ielās. 
Stundas laikā, apmeklējot poli­
klīniku, policiju, universālveikalu, 
Rīgas komercbanku, pilsētas bib­
liotēku un domi, izdevās savākt 
pussimts parakstu zem aicinājuma 
par smēķēšanas ierobežošanu. 
Kad akcija būs beigusies, savāktie 
paraksti tiks nodoti Hanzas ģim­
nāzijai, kura savukārt tos nodos 
Tieslietu ministrijai stingrākai ci­
garešu reklāmas un izplatīšanas 
likumprojekta izstrādāšanai.

Pasākuma organizētāja, vese­
lības mācības skolotāja G. Dimi­
tere uzskata, ka šāda veida pasā­
kumi ir noderīgi, jo to ietekmē pē­
dējā laikā arvien vairāk jaunāko 
klašu skolēnu sāk domāt par ve­
selīgu uzturu un dzīvesveidu. O

Jānis VANAGS

Nr. 2  -  1996. g ad a  5 4 .  m aijs



TĒMA

SILAVA". PASTĀVĒS, KAS PĀRVĒRTĪSIES
3. maijā Latvijas Valsts Mežzinātnes institūts (LVMI) 

Silava atzīmēja savas pastāvēšanas 50.gadskārtu.

Uzziņai:
-------------j —

1946. gada 7. februāri ar
jaundibinātās Latvijas Zinātņu 
akadēmijas pilnsapulces lēmumu 
tiek izveidots Mežsaimniecības 
problēmu institūts (MPI), kā va­
dību uztic Arvīdam Kalniņam - 
koksnes ķīmijas un ķīmiskās teh­
noloģijas zinātnes pamatlicējam 
Latvijā. Paplašinoties pētniecības 
virzienu lokam, uz institūta bāzes 
izveidojas divi institūti: 1951. 
gadā - ZA Bioloģijas institūts, bet 
1957. gadā - ZA Organiskās 
sintēzes institūts.

1953.gadā tiek radīta Meža pē­
tīšanas stacija (MPS) Kalsnava. 
Tās teritorijā MPI zinātnieki ierīko 
parauglaukumus ilglaicīgiem pētī­
jumiem, dabā pārbauda izstrādātās 
rekomendācijas, izmēģina jaunas 
mežizstrādes tehnoloģijas un ma­
šīnas.

Paplašinoties pētījumiem koks­
nes ķīmijā, 1958.gadā MPI pār­
dēvē par Mežsaimniecības pro­
blēmu un koksnes ķīmijas institūtu. 
1 9 6 3 .g a d ā ,  
pārveidojot ZA 
struktūru, vai­
rāki institūti no­
nāk attiecīgo 
ZA nozaru pa­
kļautībā. Uz 
Mežsaimniecī­
bas problēmu 
un koksnes ķī­
mijas institūta 
ķīmisko labo­
ratoriju bāzes 
tiek izveidots 
ZA Koksnes 
ķīm ijas in sti­
tūts, bet MPS 
Kalsnava un 
mežsaimniecis- 
ko pētījumu 
grupa pāriet 
M ežsa im n ie­
cības un mežrūpniecības minis­
trijas pakļautībā. No 1964.gada 
22.janvāra pētījumus mežzinātnē 
turpina Latvijas Mežsaimniecības 
problēmu zinātniski pētnieciskais 
institūts (LMPZPI) ar inženierzi­
nātņu doktoru Imantu Ieviņu 
priekšgalā.

Lai paātrinātu jaunāko zinātnes 
atziņu un tehnoloģiju ieviešanu 
mežsaimniecības un mežrūpnie­
cības praksē, 1976. gadā izveido 
Zinātnes un ražošanas apvienību 
(ZRA) S ilava , kurā ietilpst 
LMPZPI, Speciālais konstruktoru 
birojs, Projektēšanas un inženier- 
izpētes organizācija, Eksperimen­
tālā Mežsaimniecības mašīnbūves 
rūpnīca, MPS Kalsnava un Skait­
ļošanas centrs. Institūts iegūst jau­
nu laboratoriju ēku, kurā izvietojas 
arī zinātniskā bibliotēka. 1980. 
gadā LMPZPI oficiāli uzņem 
Starptautiskajā Meža pētīšanas 
organizāciju savienībā (IUFRO).

1990. gadā, līdz ar Latvijas 
valstiskās neatkarības atjauno­
šanos, institūts piedzīvo radikālas

izmaiņas - pāreja uz privatizāciju 
un brīvā tirgus attiecībām likvidē 
ZRA Silava. Tās vietā izveidojas

LVMI Silava un vairāki privāt­
uzņēmumi ar pētniecisku ievirzi. 
Taču grūtie ekonomiskie apstākļi 
nepārtrauc zinātniski pētniecisko 
darbu un starptautiskos kontaktus. 
1993. gadā institūtā notiek 
IUFRO seminārs par egles selek­
ciju, bet 1995. gada rudenī vairāki 
zinātnieki piedalās IUFRO XX 
kongresa darbā. Šajā gadā institūts

arī kļūst par Eiropas Meža institūta 
asociēto dalīblocekli.

Lai iepazīstinātu interesentus ar 
pētnieciskā darba rezultātiem, 
LVMI Silava reizi gadā izdod zi­
nātnisko rakstu krājumu Mežzi­
nātne\  kā arī kopā ar lietuviešu un 
igauņu zinātniekiem veido žurnālu 
Baltie Forestry.

- Šodien Silava atzīmē savu 
piecdesmito dzimšanas dienu. 
Kādu jūs redzat institūta nākot­
ni?

LVMI Silava direktors Dr. 
silv. Imants BAUMANIS:

- Esam laimīgi nodzīvojuši 50 
gadus. No Mežsaimniecības pro­
blēmu institūta ir izveidojušies 
četri institūti: Bioloģijas, Organis­
kās sintēzes, Koksnes ķīmijas ins­
titūti un Ražošanas apvienība Si­
lava. Ar neatkarības atjaunošanos 
atklājās, ka ražošana un rūpnīcas 
nevienam nav vajadzīgas, un pali­
ka tikai institūts. Tagat mēs paši 
meklējam, kam atdot visas šīs 
rūpnīcas, jo mēs nespējam tās

uzturēt. Šo ēku gan mēs uzturam 
un dzīvosim te, kamēr Latvijā augs 
meži... Nākotnē, acīmredzot, mū­
su institūtam būs nacionālā insti­
tūta statuss, un tas apkalpos gan 
valsts, gan privātos mežus, jo arī 
privātīpašniekiem ir jāprot saim­
niekot mežā. Šobrīd mēs daļēji

esam saistīti ar Latvijas Lauksaim­
niecības universitātes Mežsaim­
niecības fakultāti, lasām tur lekci­
jas, studenti pie mums izstrādā 
diplomdarbus. Varbūt tālākā nā­
kotnē, tuvāko trīs gadu laikā, ir 
iespējama dziļāka integrācija. Pro­
ti, universitātē varētu sagatavot 
bakalaurus, bet šeit - maģistrus. 
Taču arī nākotnē primārai jāpaliek

zinātnei.
- Vispārzināms, ka zinātnei 

trūkst līdzekļu. Kā jūs risināt Šo 
problēmu? Vai institūts nodar­
bojas ar kādu biznesu?

- Nē, ar biznesu mēs nenodar­
bojamies. Mežzmātnicki vienmēr 
ir bijuši optimisti un nekad nav 
strādājuši tikai naudas dēļ Naudas 
mums nav, un kauns ir teikt, no kā 
mēs pārtiekam...

- Bet no kaut kā taču jūs pār­
tiekat?

- Minimālās algas mums ir...
- Kā jūs bez naudas spējat 

pievilināt jaunatni, kas nodro­
šinātu pēctecību?

- Jaunos, lai viņi paliktu pie 
mums, mēģinām atbalstīt ar sti­
pendijām un tamlīdzīgi. Nupat 
divi jauni doktori aizstāvējās un ir 
četri doktoru kandidāti. Tā ka ce­
rības mums ir.

-Kāda ir Silavas loma Lat­
vijas vides aizsardzībā?

Vides valsts ministrs Indulis 
EMSIS:

- Vēsturē atskatoties - ļoti liela.

Līdz 1989. gadam Latvijā vispār 
nebija valstiskas vides aizsardzī­
bas institūcijas, tās lomu pildīja vai 
nu kāda sabiedriska organizācija - 
Dabas un pieminekļu aizsardzības 
biedrība, vai arī zinātniski pētnie­
ciski institūti. Šajā ziņā Silava 
vienmēr bijusi ļoti aktīva. Toreiz 
institūtā bija vienīgā dabas aiz­
sardzības laboratorija, no kuras 
faktiski arī izauga visa vides aiz­
sardzības profesionāļu paaudze. 
Pats 15 gadus nostrādāju šajā in­
stitūtā, un līdz šim tā bijusi mana 
pirmā un vienīgā darbavieta. Savu 
kvalifikāciju, vides aizsardzības 
izpratni un pieredzi es ieguvu šeit, 
un tāpēc šodien ir svētki arī man. 
Es domāju, ka Silavai ir liela nā­
kotne, ņemot vērā meža produk­
cijas nozīmi mūsu tautsaimniecī­
bā. Jāsaka gan, ka institūtam līdz­
šinējie valsts atjaunotnes gadi ir 
bijuši ļoti grūti. Jo, protams, valsts 
budžets nav varējis dot pienācīgu 
atbalstu un arī pati zinātne bija 
atrauta no saimnieciskajām struk­
tūrām un studentu izglītošanas 
procesa. Zinātnei ir jābūt saistītai 
ar augstskolu, tāpēc, manuprāt, 
ilgi tā nevar turpināties, ka Mež­
zinātnes institūts un Lauksaim­

niecības univer­
sitāte nepastāv 
kopā.

- Vai tas no­
zīmē, ka tuvā­
kajā laiki Sila- 
Va kļūs par kā­
das augst s kolas 
institūtu?

-Būtu svarīgi 
pārmest laipu no 
institūta uz 
augstskolu. Lai 
institūtam būtu 
ilgs mūžs, lai 
piesaistītu jau ­
natni. Patlaban 
Salaspilī strādā 
pie tā, lai tur va­
rētu veidoties 
tehnoloģiskais 
centrs, t.i. - tāda 

zinātniska iestāde, kas varētu palī­
dzēt reālai praksei, proti, uzņēmē­
jiem. Sevišķi tiem, kuri tikai sāk 
savu darbību. Šādu tehnoloģisko 
centru prakse (gan pie augstsko­
lām) ir populāra ārvalstīs. Arī Sa­
laspils tai būtu piemērota vieta - 
šeit ir liels zinātniskais potenciāls 
ne vien mežsaimniecībā, bet ari 
bioloģijā, fizikā, ķīmijā. Ja šo zi­
nātnes koncentrāciju sasaistītu ar 
uzņēmējdarbību, varētu izveidot 
ko patiesi konkurētspējīgu nā­
kotnes tirgū.

Tā ka zinātniekiem pašiem vien 
būs jāizvēlas tālākais ceļš. Man ir 
prieks par to, ka zinātnei, gluži kā 
Latvijas mežiem, ir ncnojaucams 
pamats, ka tie ļaunākie gadi ir pa­
gājuši un var sākties uzplaukuma 
un attīstības laiks.

- Jūs teicāt: pastāvēs, kas iz­
mainīsies... Kādas izmaiņas ir 
nepieciešamas institūtam no 
Meža ministra viedokļa?

Mežu valsts ministrs Arvīds 
OZOLS:

- Redziet, ja kāda lieta mūsu

Silavas direktors Imants Baumanis (otrais no kreisās) saņem Lietuvas kolēģu apsveikumus.

valstī ir tik svarīga, ka pētniecība 
šajā nozarē būtu jāfinansē arī no 
valsts līdzekļiem, tad, acīmredzot, 
ir nepieciešams skaidri definēt tās 
pētniecības programmas, kas ir 
vajadzīgas un kuras par svarīgām 
uzskata ne tikai zinātnieki un ie­
rēdņi, bet arī uzņēmēji. Tātad, būtu 
jāmaina darbs pie programmu iz­
strādes un perspektīvā jāmaina arī 
vadības principi. Proti, jāizveido 
divas padomes. Viena - zinātniskā 
padome, kas atbild par metodisko 
pētījumu līmeni, par pašu pētī­
jumu zinātnisko kvalitāti, un otra, 
piemēram, - uzraudzības padome, 
kurā būtu pārstāvētas finansējošās 
puses un zinātnieki, kā arī nozarē 
aktīvi strādājošie uzņēmēji. Jo. 
pirmkārt, mūsu mērķis ir attīstīt un 
bagātināt Latvijas mežus, tas ir, 
visas vērtības, kas ir mežā, ne tikai 
koksni. Bieži vien aiz tiem kokiem 
un baļķiem mēs aizmirstam, ka 
mežs ir kaut kas vairāk. Un, otr­
kārt, pētījumu tematikai jāatspo­
guļo mūsu tautsaimniecības vaja­
dzības.

-Šeit izskanēja doma, ka būtu 
jādihina kāds fonds, kas palī­
dzētu finansēt pētījumus mežzi­
nātnē. Jūsu viedoklis?

- Ideja ir sekojoša: nebūt ne ti­
kai valstij ir jānodrošina visu 
zinātnisko pētījumu finansēšana. 
Ekonomiski attīstītās valstīs zināt­
niskos pētījumus dažādās propor­
cijās finansē gan valsts, gan privā­
tie līdzekļi, kas nāk no uzņēmēj­
darbības. Tā ir ideja izveidot privā­
tu mežzinātnes attīstības fondu, 
kas tālāk jau varētu deklarēt savus 
mērķus un runāt ar uzņēmējiem, 
kuriem būtu vēlēšanās atbalstīt 
mežzinātni, vai arī praktiska iein­
teresētība kādas problēmas izpētē. 
Fonds varētu būt šo pētījumu pa­
sūtītājs Nezinu, kā šī ideja at­
tīstīsies. gnhu tikai pateikt, ka tā 
nav nekāds velosipēds, un šādas 
struktūras Eiropā sekmīgi strādā. 
Visiem taču ir zināms, ka ar mežu 
saistītais bizness Latvijā ir ļoU liels 
un mēs gribētu, lai tas saistītos arī 
ar izpētes darbu un dotu ieguldī­
jumu l.atvijas mežsaimniecības un 
tautsaimniecības nākotne.

NODIBINĀTS LATVIJAS 
MEŽZINĀTNES FONDS

Pašreizējā meļa kompleksa 
darbība balstās uz ilglaicīgiem, 
profesionāli augstā līmenī organi­
zētiem pētījumiem meļa ekoloģijā 
un tipoloģijā. melu ralības paaug­
stināšanā. meļa aizsardzībā, at­
jaunošanā, selekcijā un ģenētikā, 
melu darbu mehanizācijā, jaunu 
tehnoloģiju izstrādāšanā, izaudzē­
tās produkcijas pārstrādē un pilnī­
gā izmantošanā. Taču LVMI Sila­
va zinātniski pētnieciskie projekti, 
nepietiekamā finansējuma dēļ 
ietver tikai daļu no minētajām pro­
blēmām. Tāpēc 3.maijā tika no­
dibināts Latvijas Mežzinātnes 
fonds. Jaundibinātā fonda galve­
nais uzdevums būs papildus finan­
sējuma piesaiste zinātniskiem pē­
tījumiem, stipendiju piešķiršana 
jaunajiem zinātniekiem un zināt­
niskiem pētniecības virzieniem. 

Materiālu sagatavojis 
Gatis PURIŅŠ



KULTURATIĀDE AR "TIĀDI"

Ilze PIZĀNE un Ints TETEROVSKIS ir divi jauni cilvēki, 
turklāt - jauni kordiriģenti, kuri pirms pusotra gada Salaspilī 
dibināja jauniešu kamerkori. Šobrīd korim jau ir nosaukums, 
kas skan diezgan netradicionāli - Tiāde. Ja gribat uzzināt, ko 
nozīmē šis vārds un vēl kaut ko par jauniešu kori, tad nekas 
cits jums neatliks kā izlasīt šo interviju!

ccrtā Rīgas rajona kopkoris pil­
nībā atskanos šo skaņdarbu.* *

Ilze: - Es nepareizi pateicu: 
mums nevis nepatīk, bet varbūt 
īpaši nepadodas klasika, jo tomēr 
esam mazs pašdarbības koris, ne­
vis skaitliski liels vai arī mazs un 
kvalitatīvs.

Ints: - Atklāti runājot, koris ir 
spējīgs, tikai nestrādā ar pilnu 
atdevi. Arī tas ir saprotams, jo cil­
vēki šurp nāk vakaros, pēc darba 
un skolām un, pirmkārt, viņi nāk

gavas svētkos Jēkabpilī. Arī šogad 
no Kultūras fonda saņēmām ielū­
gumu piedalīties šajos svētkos. 
Manuprāt tas ir diezgan daudz tā­
dam jaunam korim, kāds esam.

- Starp citu, ko nozīmē jūsu 
kora nosaukums - Tiāde?

Ilze: - Tiāde ir laika posms. Arī 
katram korim ir savs noteikts laika 
posms, kurā tas dzīvo.

- Zinu, ka vasaras sākumā jūs 
pošaties tālam ceļam. Kas tas 
būs par braucienu?

Ilze: - Esam ielūgti uz Eiropas 
mūzikas dienām, kuras ik pēc di­
viem gadiem tiek rīkotas Vācijas 
pilsētā Brēmenē. Tas ir diezgan 
nopietns pasākums, kas notiek jau 
septīto reizi, un no Latvijas esam 
vienīgie uzaicinātie. Vēl tur būs 
kori no Lietuvas, Šveices, Beļģi­
jas, Čehijas, Polijas. Izbrauksim 
18. jūnijā un atgriezīsimies 25. jū­
nijā. Plānojam 5 uzstāšanās. Šo­
brīd lielākā problēma ir ceļanauda, 

ko aktīvi meklē­
jam. Kāds teiks, 
ka 2370 lati 30 cil­
vēkiem nav liela 
nauda, taču, ja at­
ceramies, ka lie­
lākā daļa koristu ir 
skolnieki un stu­
denti... Varbūt šo 
rakstiņu izlasīs 
kāds Salaspils uz­
ņēmējs, kurš vēlē­
tos mūs pabalstīt - 
mēs par to būtu ļo­
ti priecīgi! Par spī­
ti grūtībām, tomēr 
ceru, ka brauciens 
uz Brēmeni no­

tiks, un tās dienas dos lielisku 
iespēju būt visiem koristiem kopā, 
pierādīt sevi un nest pasaulē Sa­
laspils vārdu.

- Vai jums kā jauniem diri­
ģentiem, vadot jaunu kori, ir kā­
das īpašas sajūtas? Varbūt - kā­
das grandiozas ieceres?

In ts: - Sākumā man nebija 
nekādu grandiozo ieceru - tās ir 
parādījušās tikai tagad. Tā kā 
mūsējie ir lieli dejotāji un viņiem 
patīk kustēties, tad, iespējams, nā­
kotnē varētu sākt domāt, piemē­
ram, par kādas bērnu operas ie­
studēšanu. Mēs paši varētu būt gan 
scenogrāfi, gan kostīmu māksli­
nieki. gan aktieri. Bet šobrīd izjūtu 
laika trūkumu, jo tomēr esmu sa­
dalīts - arī finansiālu apsvērumu 
dēļ nevaru itin visu atdot tikai šim 
korim, esmu aizņemts vēl citur. 
Domāju, ka tas ir liels robs, lai gan 
arī nekur citur pasaulē pašdarbības 
kora diriģents neiztiek ar vienu 
vien kori. Nesen biju Šveicē, kur 
satiku kādu jaunu diriģentu, kurš 
strādā četrās darbavietās.

Ilze: - Runājot vēl par iecerēm: 
visi ir pamanījuši, ka Salaspilī ceļ 
baznīcu. Un mums būs gods Zie­
massvētkos šo baznīcu atklāt ar 
garīgo dziesmu koncertu. Rudenī 
sāksim cītīgi strādāt, jo program­
mai ir jābūt kvalitatīvai.

Ints: - Tas tiešām būs kolosāli, 
ka šeit būs baznīca, jo, dziedot ga­
rīgo mūziku kultūras namā, tomēr 
nav īstās sajūtas. Tās būs jaunas ie­
spējas iestudēt dažādāku program­
mu, dziedāt seno mūziku.

Ilze: - Bet arī tagad mēs esam 
priecīgi, ja mūs aicina dziedāt - vēl 
nav gadījies, ka būtu atteikušies no 
piedalīšanās kādā pasākumā. Arī 
par klausītāju trūkumu nevaram 
sūdzēties.

Ints: - Jā, varbūt sākumā vaka­
ri bija tādi intīmāki - ģimeņu un 
draugu lokā, bet tagad mums ir pat 
savi fani! □

Ar Ilzi un Intu sarunājās 
Inga REČA

Ilze: -Ideja par kora dibināšanu 
radās man un manai māsai Aijai, 
bet notika tas diezgan smieklīgi. 
Vienu rudeni dārzā rakām kartu­
peļus un dzirdējām, ka no k/n Rī- 
gava kaut kas skan! Izdomājām - 
jāaiziet paskatīties, kas tur notiek. 
Aizgājām mājās, saģērbāmies un 
devāmies uz kultūras namu. Iz­
rādās - pie Salaspils pieaugošo 
kora atbraukuši ciemos vēl trīs 
kori. Uzreiz pēc koncerta gājām 
klāt domes priekšsēdētājam un 
teicām, ka mums ir ideja - Sa­
laspils jauniešiem arī vajadzētu 
savu kori* Vēl tagad atceros viņa 

   vārdus: “Ja tu būsi tik traka un va- 
    rēsi savākt jauniešus, tad esmu ar 

mieru jums dot telpas un palīdzēt 
finansiāli!"

- Nu, un tu biji tik traka?
Ilze: -Sākumā es mazliet no­

bijos. Domāju, ka nedabūšu cil­
vēkus (kamerkorim nepieciešami 
32 dziedātāji). Gribēju veidot 
dubultkvartetu, bet tad sapratu, ka 
tas nebūs nopietni un sāku zvanīt 
visiem paziņām. Pirmajā reizē 
(uzņemšana notika 1994. gada 15. 
oktobrī) atnāca aptuveni 20 cil­
vēku. Šobrīd dziedātāju skaits ir 
tāds staigājošs, bet esam jau ap 30 
dziedātāju, no tiem 10 - vīru! 
Problēma ir tā, ka daudzi, piemē­
ram, aiziet mācīties uz citām pilsē- 
ļām un uz kori vairs netiek.

- Kas ir Salaspils lielākie dzie­
dātāji?

Ilze: - 80% ir 1.vidusskolas bei­
dzamo klašu skolēni un augstskolu 
studenti, pārējie skolas ir beiguši 
jau agrāk. Kā brīvmākslinieki pie 
mums dzied slavenais Latvijas ko­
ru tenors Gunārs Kūkojs un Airis 
Rikveilis, kurš šogad beigs Mū­
zikas akadēmijas trompetes klasi.

- Pastāstiet mazliet par sevi! 
(Lai gan mēs ar Ilzi spēlējāmies 
vienā smilškastē, tomēr kopš tā 
brīža ir jau krietni daudz ūdeņu 
aiztecējis...)

Ilze: - Esmu dzimusi Rīgā, bet 
visu laiku dzīvoju Salaspilī, izņe­
mot pāris gadus Jelgavā, kad mā­
cījos pedagoģiskajā skolā, un vie­
nu gadu, ko pavadīju Vācijā, auk­
lējot bērnus un mācoties vācu va­
lodu. 15. jūnijā man būs izlaidums 
- beidzu Mūzikas akadēmijas kor- 
diriģentus.

Ints: -Es esmu ķengaradznieks. 
Ilze ir mana kursabiedrene, bet, 
kamēr viņa bija ārzemēs, paspēju 
pabeigt Mūzikas akadēmiju jau 
pagājušogad. Kā nokļuvu Salas­
pilī? Kādu rītu Ilze man saka:”Sa- 
tiekamies kafejnīcā!” Es aizeju, 
bet Ilze paziņo, ka jātaisa koris. Es 
saku: “Labi.”

brīvo laiku jauniešiem Salaspilī 
nav kur pavadīt! Mēs ar to rēķi­
nāmies, ka cilvēki nāk padziedāt 
un grib arī parunāt.

Ilze: - Lai koris dzīvotu, ar mē­
ģinājumiem vien nepietiek - ir 
jābūt aktīvai sadzīvei. Piemēram, 
notiek kon­
certs un pēc 
tam - balle.
Bet tā balle 
nevar būt tāda, 
ka tikai paēd, 
iedzer un pa­
dejo. Ir jā iz ­
domā, ko mēs
vēl tur varētu - _ wdarīt, ir jaorga- c
nizē dažādas c 
a t r a k c i j a s .  o>

N
Agrāk to visu — 
es izdomāju, c 
taču tas panē- £  
ma šausmīgi 5  
daudz enerģi­
jas. Nu nevar viens cilvēks noor­
ganizēt koncertu, to diriģēt un pēc 
tā vēl vadīt sadzīvisko daļu!

- Kādas problēmas vēl ir jau­
nam korim?

Ilze: - Ir jāsameklē atbilstošs 
repertuārs - tāds, ko visiem patiktu 
dziedāt. Piemēram, mūsu korim 
latviešu kora klasika nav tik tuva, 
cik izklaidējoša rakstura dziesmas.

Ints: - Nē, es domāju, ka šajā 
jautājumā domas dalās. Ir cilvēki, 
kuri labprāt dzied Mocartu, bet arī 
no Džona Lēnona viņi neatsakās. 
Mēs tā arī darām - nopietnām  
dziesmām pa vidu ieliekam kādu 
populāru. Arī kādu mūsu klasiķa 
Raimonda Paula dziesmu. Tagad, 
piemēram, mēģinām Meža gulb­
jus, gatavojoties Rīgas rajona 
Dziesmu dienai. Tā noUks 8 jūnijā 
Saulkrastu estrādē, un šajā kon-

Ilze: - Nekā! Tu teici: - Kāds 
koris?!- Tu biji izbrīnīts un skep­
tiski noskaņots.

Ints: - Jā, īstenībā tā arī bija, jo 
tobrīd man bija pietiekami daudz 
visādu darbošanos - dziedāju Do­
ma zēnu korī, kamerkorī Sacrum, 
mācījos, strādāju ar Zviedru eko­
nomikas augstskolas kori... Bet tad 
reiz atbraucu uz Salaspili un izrā­
dījās, ka tā ir diezgan smuka vieta! 
Vienīgi tas nepatīk, ka sauja mā­
jiņu ir vienā pilsētas galā, otra - 
citā: pie draugiem tālu jāstaigā!

- Ko tas vispār nozīmē - 
dibināt kori? No malas nemaz 
tik sarežģīti neizskatās...

Ilze: - Jā, skan jau jauki: dibināt 
kori! Bet, pirmkārt, ir jāsameklē 
dziedātāji, kad daudziem no skolas 
laikiem ir izveidojusies nostāja, ka 
koris ir kaut kas pilnīgi garām] 
Kad zvanīju un aicināju nākt dzie­
dāt, diviem puišiem pirmais jau­
tājums bija: - Vai tu mūs aiz auss 
neplēsīsi? - Žēl, ka cilvēkiem ir 
ieaudzināta klaja nepatika. Es mē­
ģinu to lauzt un pārliecināt, ka 
koris - tas ir forši! Un neatceros, ka 
uz mūsu kora mēģinājumiem kāds 
būtu atnācis tikai vienreiz...

- Tā jau droši vien ir īpaša 
diriģentu prasme - radīt tādu 
atmosfēru, lai cilvēkiem gribētos 
atgriezties.

Ints: - Man šķiet, ka mums tas 
mazliet ir izdevies. Kolektīvs ir 
labs. Parasti koros esot visādas int­
rigas. Šeit neko tādu neesmu jutis. 
Atmosfēras ziņā šeit man ļoti

atpūsties. Un mēs nedrīkstam likt 
viņiem vēl strādāt! Protams, iespē­
ju robežās cenšam ies, lai arī 
mums, diriģentiem, būtu ganda­
rījums. Man šķiet, ka pusotra gada 
laikā koris ir diezgan audzis!

Vēl problēmas ir ar notīm un 
dziesmām. Latvijā ir daudz paš­
darbības koru, bet dziesmu un 
nošu pieejamība tomēr nav tādā 
līmenī kā citās valstīs, kur vispa­
rastākajā pilsētas bibliotēkā var

patīk. Protams, ka jauniešiem ir arī 
citas intereses - tagad pat - pava­
saris galvā, bet tas ir saprotams.

Ilze: - Reizēm man šķiet, ka te 
vairāk valda tāds pulciņa noska­
ņojums - cilvēki nāk nevis dziedāt, 
bet parunāties.

Ints: - Tam ir vēl cits iemesls, 
ne tikai pavasaris. Salaspils it kā ir 
tuvu Rīgai, taču ne visiem ir ie­
spēja bieži uz turieni braukt. Un, ja 
vien tu nedarbojies kādā kultūras 
nama kolektīvā, tad vakarus un

atrast daudz lielāku nošu krājumu 
nekā mūsu Mūzikas akadēmijā. 
Grūti atrast kaut ko oriģinālu, 
piemērotu tieši konkrētajiem  
cilvēkiem.

Ilze: - No Vācijas es atvedu 
daudz nošu, uz to rēķina arī dzī­
vojam.

- Vai arī koncerti jums jau ir 
bijuši?

Ilze: - Koris ir dziedājis aptu­
veni 20 koncertos. Esam koncer­
tējuši abos kultūras namos, orga­
nizējām arī kopkonccrtusar citiem 
koriem. Pie mums ir braukuši cie­
mos kori no Jelgavas, Baložiem, 
Limbažiem. Paši esam dziedājuši 
Rīgas 2. mūzikas skolā. Rīgas ra­
jona dziesmu svētkos. Jelgavas 
dziesmu svētku simtgades kon­
certos. 18. novembrī bijām aicināti 
dziedāt Lēdmanē, dziedājām Dau­



P I L S Ē T A S  Z I N Ā S  S L U D I N Ā J U M I
P A G A J U S A J A N E D Ē Ļ A

Ja Jums ir vajadzīgi:
1. pašvaldības policijas,
2. ugunsdzēsēju,
3. ūdensvada un kanalizācijas nodaļas,
4. veterinārārsta,
5. ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003!

13. maija pievakarē
Pilsētas maizes ceptuvē Alek­

sandram K. (1971) un Vladisla­
vam K. (1963) radušās nesaskaņas 
ar policistu. Konflikta gaitā poli­
cistam tika saplēsta forma. Pēc mi­
nūtes vainīgie aizturēti un nogā­
dāti policijas iecirknī.

14. maijā 15.30
Saņemts garām gājēja ziņo­

jums: netālu no Saulkalnes bērnu­
dārza guļ piedzērušies jaunieši. 
Mareks Z. (1977) un Vladislavs 
M. (1976) nogādāti policijas no­
daļā.

15. maija rītā
Kalnu ielā 7 piedzēries vīrietis 

draud kaimiņienei ar nazi. Nekur 
nestrādājušais Jānis N. (1951) no 
Stopiņu pagasta ar pūlēm nogādāts 
policijas iecirknī.

15. maijā 10.03
Aizturēts Jaroslavs J., kurš 

Domes kafejnīcā ar necenzētiem 
vārdiem apsaukājis kafejnīcas 
personālu.

15. mai jā 18.05
Elmārs K. (1944) no Skrīve­

riem reibuma stāvoklī ar necen­
zētiem vārdiem traucē Salaspils 
stacijas kasieres darbu. Vainīgais 
aizturēts.

15. maijā
Veicot pārbaudi kafejnīcā un 

kulinārijā Miera ielā 24 b, pašval­
dības policija un ieņēmumu die­
nests konstatēja, ka kafejnīca strā­
dā bez tirdzniecības atļaujas un 
pavadzīmes netiek reģistrētas Pa­
vadzīmju reģistrācijas žurnālā. Ti­
ka konfiscēti alkoholiskie dzērieni 
69 latu vērtībā.

16. maijā
Andrejs (1978) piekauts savā 

dzīvoklī un ieguvis galvā grieztu 
brūci.

16. maija rītā
No bērnudārza Saulīte pazu­

dusi sešgadīga meitenīte, kura pēc 
nepilnas stundas atrasta pie savas 
vecmāmiņas.

17. maija rītā
Dienvidu ielā 5 - 3 pa logu tika 

izmestas mēbeles.

17. maija rītā
Uz Pļavu ielas atrasts pagaidām 

nenoskaidrotas pusmūža sievietes 
līķis. Kā liecina līķa sekcija, nāve 
iestājusies ap pieciem rītā no 
asinsizplūduma smadzenēs. Tāpat 
zināms, ka pēdējās nedēļas 
sieviete pavadījusi dzerdama. 
Pēdējo reizi viņa redzēta divos 
naktī UNA HSG diennakts veikalā 
pērkot alu un šņabi.

17. maijā
Juris (1936) ar zāģi savainoja 4 

rokas pirkstus.

17. maijā, ap 17
Pagriezienā uz Ogri pie Pikai­

niem mašīna notrieca velosipē­
distu Stapanu (1946). Par notikušo 
cietušajam ātrās palīdzības brigādi 
izdevās informēt tikai nākamajā 
dienā. Tad viņš tika nogādāts Strā­
dina slimnīcā.

18. maijā
No Saules ielas tiek saņemta 

ziņa, ka suns ir pārēdies miklu un 
nevar paiet.

18. m a iji 13
Ar lāpstu sasistais Jurijs R. 

(1950) no Botāniķu ielas 8 ar gal-

Reklāmas laukums šajā 
lappusē maksā 
0,20 Ls/cm2.
Mazākais ie sp ē ja m a is  
reklām as laukums - 
4,7 X 2 ,5  cm 
(sk a t. p arau g u ), tā  
cena -2 ,3 5  l a t i .

Orientējošās cenas 
cita izmēra reklāmām:
v is a  lappuse - 
190,50 l a tu ;
1/2 lappuse - 
95,25 l a t i ;
1/6 lappuse -  
31,75 l a t i .

Papildus jau Privātsludi- 
nājumā minētajiem infor­
mācijas pakalpojumu vei­
diem, SALASPILS VĒSTIS pie­
ņem arī pateicības, apsvei­
kumus, ziņojumus par pazu­
dušām mantām, sēru vēstis 
un līdzjūtības. Pagaidām - 
bez maksas!
Nenokavējiet!

vas traumu nogādāts Rīgas 1. 
slimnīcā.

18. mai jā, 22.30
Saņemts izsaukums no kafej­

nīcas Saulīte, kur divas sievietes 
stiprā alkohola reibumā trokšņo, 
lamājas un uzbrūk kafejnīcas per­
sonālam. Inna R. (1965) un Olga 
B. (1965) aizturētas un nogādātas 
policijas nodaļā.

19. maijā
Divu minūšu laikā kopš iz­

saukuma tika izdzenāti maluzvej­
nieki netālu no Rīgas HES tilta.

Laikā no 13. līdz 19. maijam 
ātrajā palīdzībā reģistrētas 12 
traumas, no kurām - 4 ir krimināla 
rakstura.

Pašvaldības policija par sīko 
huligānismu aizturējusi 3 perso­
nas, bet par APK 171. panta 
pārkāpšanu (alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošo vielu lietošana 
sabiedriskās vietās un atrašanās 
sabiedriskās vietās reibuma stā­
vokli) - 26 personas. O

Ziņas saņemtas no PALĪDZĪBAS 
DIENESTA - pašvaldības policijas, 
ātrās palīdzības un veterinārā 
dienesta, kā arī no Salaspils kri­
minālpolicijas nodaļas.

Sagatavoja 
Jānis VANAGS

KULTŪRAS NAM 05_________

K/n R tg a m  26. m a iji pL 18.00
deju kolektīva Sienāzītis vecāko 
grupu un vokālā ansambļa Vālo- 
dz.īte gada pārskata koncerts.

K/n Enerģētiķis 24. maijā p l. 
19.00 Ingemārs ČAKLAIS un 
Hermanis PAUKŠS piedāvā 
A.Rietenieka lugas “AK, DIEVS, 
KĀDI MURGI...” izrādi.

Ieeja brīva! Q

c*- Daugavas muzejā, Doles salā līdz 26. maijam ir apskatāma 
izstāde no muzejā kolekcijas -

“DAUGAVA VECMEISTARU GLEZNĀS”.
Muzejs atvērts no 11 līdz 17, izņemot otrdienas. 

Tālrunis uzziņām - 937616.
Autobusi no Salaspils (no dzelzceļa pārbrauktuves): 

7.00, 9.30, 14.25, 18,35.
(Atpakaļ no Doles salas: 7,20, 10.00, 14.45, 18.55).

Nacionalaja Botāniskajā darza 24. maija, pīkst. 10 notiks
SALASPILS BĒRNU DĀRZU SADZIEDĀŠANĀS.

Kopā ar bērniem dziedās un dejos arī viņu muzikālās 
audzinātājas Ilona KOROŠEVSKA, Ingrīda KOROŠEVSKA, 

Lāsma SREIĶE, Inga ĢĒĢERE un Ludmila GRŪVERE. 
Visi klausītāji būs mīļi gaidīti!

1.jūnijā notiks SALASPILS BĒRNU SVĒTKI.
10.00 - pie k/n Rīgava svētkus iegavilēs Salaspils cāļi un citi putni 

(mīklu minēšana un smiešanās sacensības, mērošanās spēkiem 
riteņbraukšanā un šautriņu mešanā, jautras stafetes);

10.00 - Silavā pie bērnudārza Atvasīte (sacensības, jautras stafetes, 
darbosies bufetīte);

11.00 - sporta laukumā pie Miera ielas 16/7 (zīmēšana uz asfalta, 
disenīte);

13.00 - Saulkalnē pie bērnudārza Daugaviņa (bērnus ar dziesmām 
un rotaļām priecēs Valda DRULLE);

14.00 - pie k/n Enerģētiķis viesus uzņems Pepijas māja - Vistaskāja 
(kultūras centra Laimīte koncerts, konkursi, sacensības, jautras 
stafetes, darbosies bufetīte);

16.00 - svētku noslēguma disenīte!

K/n RĪGAVA 2. jūnija, 20 Jura PUTNIŅA solokoncerts 
“KAD ZVAIGZNES KRĪT”.

Piedalīsies instrumentālais ansamblis 
Viļņa BOROVSKA vadībā 

un k/n Enerģētiķis sieviešu vokālais kvartets.

SALASPILS TELEVĪZIJA
aicina darbā 
TV OPERATORU. 
Pieteikumu un CV iesniegt
28. maiji no 15 Kdz 17.
29. maijā no 10 līdz 12. 
Dokumentus pieņems Salas­
pils domē, Līvzemes ielā 8. 
212.telpā.

IZĪRĒ______________________

Lēti - zemi mazdārziņa ierīkošanai 
Doles stacijas rajonā. Tālr. Rīga, 
7260577, zvanīt no 20 līdz 22.

Salaspils domes valodu in­
spektore Vineta VAIVADE 
pieņem apmeklētājus 
pirmdienās nol4 līdz 17, 
ceturtdienās no 17 līdz 18. 
Tālrunis 42885

MEKLĒ DARBU

Autoceltņa vadītājs; tālr. 9-40273.

Jaunkundze (23) ar 2. kategorijas 
latviešu valodas prasmi, ar pieredzi 
tirdzniecībā. Nopietna, ar atbildības 
sajūtu. Izskatīšu jebkurus piedāvā­
jumus. Tālr. 9-46178, Jūlija.

PĀRDOD PĒRK M AINA IRĒ IZĪRĒ MEKLĒ DARBU PIEDĀVĀ DARBU IEPAZĪŠANĀS DAŽĀDI VAJADZĪGO PASVĪTROT!

Izgriez un atsūti!  bezmaksas privātsludinājums

Bez maksas tiek publicēti visi privātpersonu nekomerciālie 

sludinājumi, kas rakstīti uz ‘SV* publicētajām veidlapām. Uz 
vienas veidlapas rakstiet tikai viena veida sludinājumu! 
Redakcija ir tiesiga sludinājumus rediģēt un nepublicēt ētiskām 

normām neatbilstošus tekstus.

Sludinājumus var iesniegt personiski vai 
arī nosūtīt tos redakcijai pēc adreses: 
nedēlraksts "Salaspils 76503“.
Līvzemes ielā 8, p.n. Salaspils-1. 
LV-2169.

© "Salaspils Vēstis11
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

redaktore - Inga Reča 
korespondenti - Gatis Pūriņš,

Jānis Vanags
korektore un literārā redaktore - 
Nīna Leimane 
maketētājs - Atis Skulme

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 8, 
p.n. Salaspils-1, LV-2169,

tālrunis 2-9-42884.
Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Iespiests Rīgā,
apgāda "Imanta" tipogrāfijā.
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam - 1000 eks., 
krievu izdevumam - 1000 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.
Sludinājumus un reklāmu pieņem

redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā). 
Manuskripti iesniedzami divos 
eksemplāros mašīnrakstā.
Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.


